
Autoridades y Personal

Oposiciones y Concursos

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

5475

RESOLUCIÓN de 26 de octubre de 2010, del Di-
rector de Gestión de Personal, por la que se mo-
difica la Resolución de 30 de julio 2010, del mis-
mo Director, por la que se hicieron públicas las 
listas definitivas de aspirantes seleccionados en el 
proceso selectivo para el ingreso en el Cuerpo de 
Profesores y Profesoras de Enseñanza Secundaria y 
Profesores Técnicos y Profesoras Técnicas de For-
mación Profesional de la Comunidad Autónoma 
del País Vasco, convocado por Orden de 10 de di-
ciembre de 2009, de la Consejera de Educación, 
Universidades e Investigación.

Por Orden de 10 de diciembre de 2009, de la 
Consejera de Educación, Universidades e Investi-
gación (BOPV, 11 de enero de 2010), se convoca-
ron pruebas selectivas para el ingreso en el Cuerpo 
de Profesores y Profesoras de Enseñanza Secundaria 
y Profesores Técnicos y Profesoras Técnicas de For-
mación Profesional de la Comunidad Autónoma del 
País Vasco.

Por Resolución de 30 de julio 2010, del Director 
de Gestión de Personal del Departamento de Edu-
cación, Universidades e Investigación (BOPV, 6 de 
agosto de 2010), se dio publicidad a las listas defi-
nitivas de aspirantes seleccionados en el proceso se-
lectivo para el ingreso en el Cuerpo de Profesores y 
Profesoras de Enseñanza Secundaria y Profesores Téc-
nicos y Profesoras Técnicas de Formación Profesional 
de la Comunidad Autónoma del País Vasco, convo-
cado por Orden de 10 de diciembre de 2009, de la 
Consejera de Educación, Universidades e Investiga-
ción.

En virtud de lo dispuesto en el apartado 10.3 de 
la Orden de 10 de diciembre de 2009 de la Con-
sejera de Educación, Universidades e Investigación 
así como en la citada Resolución de 30 de julio de 
2010, junto con la lista de personas aspirantes selec-
cionadas de cada especialidad, el órgano de selección 
elevó una relación ordenada igualmente de personas 
aspirantes seleccionadas suplentes, en número idénti-
co, para el caso de que, por estimación de eventuales 
recursos o por renuncias a los derechos derivados del 
procedimiento selectivo presentadas antes del 15 de 
agosto de 2010, alguna de aquéllas pierda dicha con-
dición.

Agintariak eta Langileria

Oposaketak eta Lehiaketak

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE 
ETA IKERKETA SAILA

5475

EBAZPENA, 2010eko urriaren 26koa, Langileriaren 
Kudeaketako zuzendariarena. Honen bidez, aldatu 
egiten da zuzendari beraren 2010eko uztailaren 
30eko Ebazpena, Euskal Autonomia Erkidegoko 
Bigarren Hezkuntzako irakasleen eta Lanbide He-
ziketako irakasle teknikoen kidegoetan sartzeko 
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua-
ren 2009ko abenduaren 10eko Aginduaren bitartez 
deitutako hautatze-prozesuan hautatuko izangaien 
behin betiko zerrendak argitaratu zituena.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailbu-
ruaren 2009ko abenduaren 10eko Aginduaren bidez 
(2010eko urtarrilaren 11ko EHAA), Euskal Autono-
mia Erkidegoko Bigarren Hezkuntzako irakasleen eta 
Lanbide Heziketako irakasle teknikoen kidegoetan 
sartzeko hautatze-probetarako deia egin zen.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saileko Lan-
gileriaren Kudeaketako zuzendariaren 2010eko uztai-
laren 30eko Ebazpenaren bidez (2010eko abuztuaren 
6ko EHAA), argitara eman ziren Hezkuntza, Uniber-
tsitate eta Ikerketako sailburuaren 2009ko abendua-
ren 10eko Aginduaren bitartez Euskal Autonomia Er-
kidegoko Bigarren Hezkuntzako irakasleen eta Lanbi-
de Heziketako irakasle teknikoen kidegoetan sartzeko 
hautatze-prozesuan hautatuko izangaien behin betiko 
zerrendak.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua-
ren 2009ko abenduaren 10eko Aginduaren 10.3 ata-
lean eta aipatutako 2010eko uztailaren 30eko Ebaz-
penean ezarritakoa betez, hautaketa-organoak espezia-
litate bakoitzetik hautatutako izangaien zerrendarekin 
batera, halaber, ordezko izangai aukeratuen kopuru 
bereko zerrenda ordenatua prestatu zuen, aurkez 
daitezkeen errekurtsoak onetsiz gero, edo hautatze-
prozeduratik eratorritako eskubideei 2010eko abuztu-
aren 15a baino lehenago uko egin izanagatik, hauta-
tutako izangairen batek izaera hori galtzen badu edo.

EHAA - 2010eko azaroak 19, ostirala  •  N.º 223 ZK.  •  BOPV - viernes 19 de noviembre de 2010

2010/5475 • (1/3)



Don Iñigo Etxeburua Bergara y don Jorge Yan-
guas Ortiz (ambos aspirantes seleccionados), presen-
taron antes del 15 de agosto de 2010 renuncias a los 
derechos derivados del procedimiento selectivo, en 
la especialidad de Mantenimiento de Vehículos, del 
Cuerpo de Profesoras Técnicas y Profesores Técnicos 
Formación Profesional, turno libre.

Como consecuencia de ello, don Xabier Dorron-
soro Beraza y don Ibon Saenz Aristegi (los dos pri-
meros aspirantes seleccionados suplentes de la espe-
cialidad de Mantenimiento de Vehículos, del Cuerpo 
de Profesoras Técnicas y Profesores Técnicos Forma-
ción Profesional, turno libre), pasan a ser aspirantes 
seleccionados definitivos.

Por ello,

RESUELVO:

Primero.– Modificar la relación de aspirantes se-
leccionados de la especialidad de Mantenimiento de 
Vehículos, del Cuerpo de Profesoras Técnicas y Pro-
fesores Técnicos Formación Profesional, turno libre, 
contenida en la Resolución de 30 de julio 2010, del 
Director de Gestión de Personal del Departamento 
de Educación, Universidades e Investigación, por la 
que se dio publicidad a las listas definitivas de aspi-
rantes seleccionados en el proceso selectivo para el 
ingreso en el Cuerpo de Profesores y Profesoras de 
Enseñanza Secundaria y Profesores Técnicos y Profe-
soras Técnicas de Formación Profesional de la Comu-
nidad Autónoma del País Vasco, convocado por Or-
den de 10 de diciembre de 2009, de la Consejera de 
Educación, Universidades e Investigación, haciéndose 
pública la composición de la misma en el anexo de la 
presente Resolución.

Segundo.– Abrir un plazo de veinte días naturales 
a contar desde el día siguiente al de la publicación de 
esta Resolución en el Boletín Oficial del País Vasco, 
para que don Xabier Dorronsoro Beraza y don Ibon 
Saenz Aristegi presenten los documentos enumerados 
en la base undécima de la Orden de 10 de diciembre 
de 2009, en las Delegaciones Territoriales de Educa-
ción.

Si dentro del plazo fijado, salvo los caso de fuerza 
mayor, no presentaran la documentación señalada o 
del examen de la misma se dedujera que carece de 
alguno de los requisitos señalados en la base segunda 
de la citada Orden, decaerán de todos sus derechos 
a ser nombrados funcionarios de carrera y quedarán 
anuladas sus actuaciones, sin perjuicio de la responsa-
bilidad en que hubieren incurrido por falsedad en la 
solicitud inicial.

Tercero.– Contra la presente Resolución las per-
sonas interesadas podrán interponer recurso de alza-
da ante la Consejera de Educación, Universidades e 

Iñigo Etxeburua Bergara jaunak eta Jorge Yanguas 
Ortiz jaunak (izangai hautatuak biak) 2010eko abuz-
tuaren 15a baino lehen hautatze-prozedurak eragin-
dako eskubideei uko egin zieten Lanbide Heziketako 
Irakasle Teknikoen Kidegoko Ibilgailuak Mantentzea 
espezialitatean, txanda irekian.

Horren ondorioz, Xabier Dorronsoro Beraza jau-
na eta Ibon Saez Aristegi jauna (Lanbide Heziketako 
Irakasle Teknikoen Kidegoko Ibilgailuen Mantentzea 
espezialitatean, txanda irekian, hautatutako lehen bi 
ordezko izangaiak) behin betiko izangai hautatuak 
izatera pasatuko dira.

Horregatik,

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Hezkuntza, Unibertsitate eta Iker-
keta Saileko Langileriaren Kudeaketako zuzendaria-
ren 2010eko uztailaren 30eko Ebazpenaren Lanbide 
Heziketako Irakasle Teknikoen Kidegoko Ibilgailuak 
Mantentzea espezialitateko hautatuetako izangaien 
behin betiko zerrenda aldatzea, txanda irekian. Ho-
nen bidez, argitara eman ziren Euskal Autonomia Er-
kidegoko Bigarren Hezkuntzako irakasleen eta Lanbi-
de Heziketako irakasle teknikoen kidegoetan sartzeko 
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburuaren 
2009ko abenduaren 10eko Aginduaren bitartez dei-
tutako hautatze-prozesuan hautatutako izangaien be-
hin betiko zerrendak. Honen osaera argitaratzen da 
ebazpen honen eranskinean.

Bigarrena.– Hogei egun naturaleko epe bat ireki-
tzea, ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Al-
dizkarian argitaratu eta biharamunetik kontatzen ha-
sita, Xabier Dorronsoro Beraza jauna eta Ibon Saenz 
Aristegi jauna izangaiek 2009ko abenduaren 10eko 
Aginduaren hamaikagarren oinarrian zerrendatutako 
agiriak Hezkuntzako Lurralde Ordezkaritzetan aurkez 
ditzaten.

Epe horren barruan, ezinbesteko kasuetan salbu, 
adierazitako agiriak aurkezten ez badituzte, edo ho-
riek aztertu ondoren aipatutako aginduaren bigarren 
oinarrian adierazitako baldintzaren bat betetzen ez 
dutela ondorioztatzen bada, karrerako funtzionario 
izendatua izateko eskubide guztiak galdu eta lehena-
go egindako jardun guztiak baliogabetu egingo dira; 
horrez gain, erantzukizuna izan lezake hasierako eska-
bidea faltsutzearren.

Hirugarrena.– Ebazpen horren aurka, interes-
dunek gorako errekurtsoa jarri ahal izango diote 
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburuari 

EHAA - 2010eko azaroak 19, ostirala  •  N.º 223 ZK.  •  BOPV - viernes 19 de noviembre de 2010

2010/5475 • (2/3)



Investigación en el plazo de un mes a partir del día 
siguiente a su publicación en el Boletín Oficial del 
País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 26 de octubre de 2010.
El Director de Gestión de Personal,
JUAN MANUEL ARAMENDI ARTEAGA.

hilabeteko epean, Agindu hau EHAAn argitaratu eta 
hurrengo egunetik aurrera.

Vitoria-Gasteiz, 2010eko urriaren 26a.
Langileriaren Kudeaketako zuzendaria,
JUAN MANUEL ARAMENDI ARTEAGA.

ERANSKINA / ANEXO

Maila/Cuerpo: �Lanbide Heziketako Irakasle Teknikoen Kidegoa 
Cuerpo Profesoras Técnicas y Profesores Técnicos Formación Profesional

Espezialitatea/Especialidad: Ibilgailuen Mantentzea / Mantenimiento de Vehículos

Txanda/Turno: Irekia/Libre

11932166L Arribas García Ángel 2HE - PL2 07.2141

34084710K Monreal Almandoz Andrés 2HE - PL2 07.1360

15990956E Bereziartua Estala Gotzon 2HE - PL2 06.8398

30648325C Aiesta Bilbao Iurgui 2HE - PL2 06.3519

72479103P Ibarguren Ibarguren Asier 2HE - PL2 06.3355

44556584H Oskoz Aranburu Javier 2HE - PL2 06.3198

15998137G Otaegi Urruzola Iñaki 2HE - PL2 06.2201

72461487X Pérez Berdonces Santiago 2HE - PL2 06.1683

72585403W Legarreta Amorebieta Aitor 2HE - PL2 05.8079

44331933P Doyharzabal Iturralde Beñat 2HE - PL2 05.6389

15400372D Garitaonandia Orobio-Urrutia Asier 2HE - PL2 05.6105

16282509G Arregui Sáez Joseba 2HE - PL2 05.4163

15999751P Dorronsoro Beraza, Xabier 2HE - PL2 05.1566

14611316Z Sáenz Aristegi, Ibon 2HE - PL2 05.0215

EHAA - 2010eko azaroak 19, ostirala  •  N.º 223 ZK.  •  BOPV - viernes 19 de noviembre de 2010

2010/5475 • (3/3)


